ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

  				      REQUERIMENTO Nº10/2007

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
encaminhamento deste a Excelentíssima Senhora Paula Marques Silva Rosseto Diretora da
Escola  Estadual Odete Ignês R. V. Boas, bem como a Sra. Cândida Tereza de Andréia
Ferreira, Secretária Municipal de Educação,  no sentido que providencie a confecção das
carteirinhas estudantis aos alunos de nosso município

					JUSTIFICATIVA:

	 		Tendo em vista que na data 13 de Dezembro de 2006, foi sancionado a Lei nº 2207/2006,
proposta por este Edil,beneficiando os alunos com desconto de 50% em eventos para
estudantes, portanto para que possam usufruir de tal benefício é necessário que os mesmos
obtenham as carteiras.

				Sala das Sessões em 03de setembro de 2007

				VER. ENÉSIO PIMENTA DOS REIS - PDT